平成 29年６月 23日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表社名 代表取締役社長 柳澤 安慶

（コード番号 2461）

問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL：03 – 5766 – 3530 ）

シーサー株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、シーサー株式会社の株式を取得し、子会社化すること

について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式取得の理由

  シーサー株式会社は幅広いウェブサービスを提供しており、同社を子会社化することにより、

当社のアフィリエイト広告サービスとシナジー効果が発揮され、更なる事業規模拡大及び企業

価値向上が期待できると考え、株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社（シーサー株式会社）の概要

（１）名称 シーサー株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷３-３-１ A-PLACE渋谷金王７F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤原研作

（４）事業内容 メディア事業、ソリューション事業

（５）資本金 15 百万円

（６）設立年月日 平成 15年 10月２日

（７）大株主及び持株比率 佐々木睦夫     40.2％

藤原研作      40.2％

その他個人株主３名 19.7％

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 当社業務の一部を当該会社に外注しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26年９月期 平成 27年９月期 平成 28年９月期

純資産 496,319千円 535,369千円 678,977千円

総資産 638,828千円 705,756千円 747,572千円

１株当たり純資産 87,410円 88 銭 128,078円 72銭 162,434円 87銭

売上高 728,379千円 867,655千円 883,224千円

営業利益 165,125千円 281,882千円 207,347千円

経常利益 167,321千円 282,886千円 213,775千円

親会社株主に帰属する

当期純利益
132,354千円 181,360千円 143,608千円

１株当たり当期純利益 23,309円 97 銭 32,034円 92 銭 34,356円 15 銭

１株当たり配当金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 佐々木睦夫

（２）住所 東京都杉並区

（３）上場会社と当該個人

   の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（１）氏名 藤原研作

（２）住所 東京都世田谷区

（３）上場会社と当該個人

   の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（１）氏名 石川直人

（２）住所 東京都渋谷区

（３）上場会社と当該個人

   の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（１）氏名 大野周平

（２）住所 埼玉県富士見市

（３）上場会社と当該個人

   の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（１）氏名 坂本一憲

（２）住所 東京都板橋区

（３）上場会社と当該個人

   の関係
記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数 4,180 株（議決権の数：4,180 個）

（３）異動後の所有株式数 4,180 株（議決権の数：4,180 個、議決権所有割合：100％）

※取得価格については非公開としておりますが、第三者機関により算出された公正妥当な金額に

て取得しております。

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 29年６月 23日

（２）契約締結日 平成 29年６月 23日

（３）株式譲渡実行日 平成 29年７月３日

６．今後の見通し

  本件に伴う当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後の業績見通

しに開示すべき重要な影響があることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上